τῆς βασιλῆος ἀδελφοὶ Ἰωάννης καὶ Μανουὴλ καὶ ὁ τοῦ βασιλέως ἀνεψιὸς ὁ Ἄγγελος Ἰωάννης. GOAR.]

P. 99. Omnino legendum ἐν τῇ εὐλογίᾳ, non ἐν τῇ εὐλόγησιν, quia εὐλόγησις nihil penitus ad rem facit, at multam εὐλόγησις. Dicit enim imperatorem inter epulandum ferre coronam suam, si prius coronatus fuerit, et sedere in loco eminentiore, hoc est in anabathra seu tabulato editiore, prout die coronationis sedere consuevit. Junius prorsus flagitiose: *Sciendum ferre imperatorem coronam suam in benedictione, si proposita est; sic autem sedere in anabathra, ut ante dictum est, in coronatione.* Perperam plane. GAZS.

Ibid. [Ρομφαῖαι. Hæc circa imperatorem ad honoris insigne etiam in acie delatæ. Vidit eas Alexius in adverso Bryennii exercitu erectas, mox eversis et capto imperatoris equo quem comitabantur, præconis voce tyrannum et hostem interiisse proclamat. Annal., l. X: Ὅρῳ ὁ πατήρ τὸν ἱπποκόμον τοῦ Βρυεννίου ἵππον ἐπισυρόμενον τῇ τε ἀλουργῷ ἐπεστρίδι κακοσημένον καὶ κατάχρυσα τὰ φάλαρα ἔχοντα, καὶ δὴ καὶ τοὺς κατέχοντας τὰς ἐξ ἔθους τοῖς βασιλεῦσι παραπεπομένας ῥομφαίας ἐκίθεν αὐτῷ παραθέοντας. Et infra: Καταβάλλει μὲν τὸν ἱπποκόμον, συναφαιρεῖται δὲ καὶ τὰς ῥομφαίας, καὶ λάθρα ὑπέξεισι τοῦ στρατεύματος. Ἐν τῷ ἀκινδύνῳ δὲ καταστὰς τὸν τε χρυσοφάλαρον ἐκείνον ἵππον ἐξέπεμψε καὶ τὰς παρ' ἐκάτερα τοῦ βασιλικῆς σώματος στρεφόμενας ῥομφαίας. GOAR.]

Porro imperatores in sua inauguratione etiam alios, si occasio offerretur, dignitatibus honestabant novisque titulis condecorabant: nam cum Joannes Andronici Junioris filius coronaretur, omnes ferme proceres, ut quemque imperatrix, patriarcha et concilium esse dignum judicarat, dignitates adepti sunt. Et Isactus quidem Aeanes panhypersebastus declaratus est, Apocausus magnus dux, Chummus magnus stratopedarcha. 368 Andronicus Palæologus Apocauci gener etiam ipse magnus stratopedarcha designatur, Gabalas protosebastus, et ita alii omnes, eorum suffragiis, de quibus supra diximus. Patriarcha quoque gradum permutare non poterat, habitu se angustiorum fecit, et in subscriptionibus colore cæruleo usus; flammæque seu tegmen capitis, quod antea patriarchas, si de monachis non essent, album ferreus erat, ipse auro illustravit, Servatoris nostri et illibatæ ejus genitricis Theoparæ ac Joannis Baptistæ depictis in eo iconibus. Cantacuzenus, III, 36. Ita ad ambitionem tegendam argumenta pietatis imagines assumi debuerunt.

Ambitiosior adhuc Bulgaricæ archiepiscopus, qui teste Georgio Logotheta in Chronico τὸ βασιλικὸν περιτίθησι σχῆμα καὶ διάδημα, ὡς ἐφασκεν αὐτόνομος ὢν καὶ μηδὲν εὐθύναι ὀφείλων διδόναι, καὶ διὰ τοῦτο ἔχειν ἐξουσίαν βασιλεῖα στέφειν. Vide Novelam 151 Justiniani imperatoris.

Cum Joannes Cantacuzenus Didymotichi imperator initiaretur, ipsemet primo vestem imperatoriam

induit, deinde in conspectu omnium peaes crepidis purpureis exornat; quarum dexteram et sanguine proximi, sinistram ex conductitiis Latinis nobilitate et splendore generis primi inducunt. Imperialem autem tiaram ante immaculatæ Virginis Dei Matris imaginem humi positam manu sua tollens ipse capiti suo imponit. Cantacuz. III, 27. Ubi observa morem ponendi humi coronam, ut insinuetur humilitas, et ante imaginem B. Virginis, ut ostendatur imperatoris in sanctos pietas.

Iterum coronatus est idem Cantacuzenus Adrianopoli, prout ipsemet his verbis exponit, III, 92: Jam vero placuit etiam imperatorum more coronari, quandoquidem et patriarcha Hierosolymorum et episcopi complures coram adessent. Cumque mandasset artificibus ut coronam et aliis ut alia ad eam celebritatem cæremoniamque accommodata conficerent, paratis omnibus a Lazaro patriarcha Hierosolymitano, mense Maio, quando Constantini Magni et Helenæ matris ejus, apostolis comparandorum, memoria colitur, corona induitur. Coronat autem et ipse, ut mos tenebat, Irenen conjugem suam; omniaque solitis ritibus, quam maxime fieri potuit, peracta sunt. Nam et argentea atque aurea numismata spargebantur, convivia poculorumque invitationes ad dies plurimos frequentabantur. Tertio demum coronatus est Cpoli in Blachernis Deiparæ virginis templo, prout ipse fusc exponit IV, 4.

Ad finem hujus capituli de coronatione imperatoris accipe ex Petro Damiano l. 1, ep. 17, hunc morem in coronatione observari consuetum, quem a Codino omissum mirarer, nisi scirem ei non fuisse propositum omnia in litteras referre. Ita ergo Damianus: Apud Græcos hæc teneri consuetudo perhibetur, ut cum imperator quis in dignitate creatur, mox ut imperialibus fuerit infalis redimitus, coronæ simul ac sceptri gloria decoratus, cum denique procerum vallatur obsequiis, cum excipitur modulantibus psallentium choris, quidam sibi præsto fit obvius, qui videlicet una manu vasculum plenum mortuorum ossibus ac pulveribus offerat, in alia vero stuppam lini subtiliter pexam ac pilis pensilibus molliter demolitam, cui protinus ignis adhibetur, et repente in ictu oculi flamma subito vorante consumitur, ut in altero debeat considerare quod est, in altero valeat videre quod habet, in cineribus siquidem se cinerem recognoscit; in stuppa jam colligit in die iudicii quam subito mundus ardebit; quatenus, dum se simul ac sua tam vana, tam floccipendenda considerat, de imperialis culminis ascenso fastigio nullatenus insolescat; et dum possessor atque possessio subjacere communi omnium casui non ambigitur, jam quasi de singulari dignitatis apice, qui ad summa proventus est, non inflatur. Pulchrum ergo mundanæ conditionis ordinem homo consideret, et dum suis usibus omnia cernit attribui, non sibi sed suo referat gratias conditori; lenocinantem mundi gloriam sub iudicii sui calcibus deprimat, virorem carnis aridum jam pulverem credat,

diem suæ vocationis tanquam speculum suis obtutibus anteponat, districtum ultimæ discussionis iudicium contremiscat, quatenus, dum nunc Creatoris sui legibus subditur, qui inter creaturas, quæ terrenæ sunt, videtur insignis, in cælesti quoque gloria veraciter sit sublimis. Et huc tendebat quoque acacia, quam imperator altera manu ferre solebat, de qua jam sæpius dictum. Est autem acacia ad verbum innocentia, et Acacius Innocentius, ut suo loco notavimus. GRETS.

CAPUT XIII.

Observationes et explicationes in c. 18 et 19, de coronatione despote, Sebastocratoris et Cæsaris.

P. 100. [Τὰ οὐκία. Dignoscuntur c. 4 hujus operis. GOAR.]

B Ibid. Διβολέα πέδιλα, duplicis coloris calceamenta. Vel hinc apparet vocabulum διβολέα spectare ad duplicem colorem. (Hæc c. 3. GOAR.) Ex voce πέδιλα natum est πεδούλιον, et Latinis quoque pedulis. Interpres Juvenalis Sat. 1: Pedules novos in bracciis, quos pedornes dicunt. GRETS.

Ibid. [Υπόψηφον. Proprie qui ad aliquod munus electus est et deputatus, nondum tamen impositum habet vel a superiore commissum. Sic electus ad episcopatum, nondum tamen ordinatus, ὑπόψηφος est. Euchologium: Προσφέρεται δὲ ὑπόψηφος (ita legit) ὑπὸ τῶν κληρικῶν αὐτοῦ, ut consecratur.

Ibid. [Ἀσπίδαται κόδα. Vide dicta in nota ad p. 92.

C Ibid. [Καμάρας μικρὰς τέσσαρας. Despotæ corona solus circulus super frontem ambiens, quem gemini hemicycli superne in cruce acti exornant. Radix unius in fronte est et in occipite, supra utramque aurem alterius: ita quatuor fornices exsurgunt: καμάρα enim hemicycli pars est media. Imperii Francorum successor delphinus coronam gestat duobus istiusmodi hemicyclis in cruce transversis insignem et καμάρας μικρὰς τέσσαρας ἔχουσαν. Consule Marcum Vulsonium in Scientia heroica.

370 Ibid. [Ἐμπροσθεν μόνον. Hemicycli nimirum partem mediam circulo in fronte prominentem. GOAR.]

D Ibid. Stenmatogyrium, a stemmate scilicet et gyris, quibus constabat. Junius gyratam coronam vocat. GRETS.

Ibid. [Coronaræ cujusvis machinæ circulus planus solet esse basis, quæ κύκλος vel γῦρος nuncupanda. Circulus ille eodem opere conflatus, parque conspiciendo in imperatoris præclariori stemmate, στεμματογύριον est, quasi nudus, solo semifornice adjuncto, stemmatis circulus: στέμμα vero præcipuum est imperatoris insigne. Infera ejus ora στεμματογύριον vallatur. Parte frontis superposita geminant semicirculi duo, in ima quam in supera parte, qua declinant ad latera, conjunctiores. Στεμματογύριον æque ac prominentes semicirculi eæ metallo fabrilique opere videntur confecti; velantque pileum, at non supra aures, vel spatio quod dissident ab invicem, ubi pileus, sicut et ipsi cum